

Kutno, dnia 10. 10. 2022 r.

OŚ.0003.4.2022.DK.2

Pan
Janusz Kołodziejski
Radny Rady Miasta Kutno

W odpowiedzi na Pana zapytanie, z dnia 22.09.2022 r. w sprawie gospodarki ściekowej, informuje że Miasto Kutno w celu realizacji unijnej dyrektywy dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych podjęła Uchwałę nr XXXII/291/20 Rady Miasta Kutno z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Kutno (Dz. Urz. z 2021 r. poz. 735). Niniejszej uchwała była poprzedzona Uchwałą Sejmiku Województwa Łódzkiego nr XIX/217/15 z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kutno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 289). Pragnę nadmienić, iż Miasto Kutno wypełnia obowiązek sprawozdawczy a także konsultacyjno-ankietyzacyjny związany z funkcjonowaniem Aglomeracji Kutno poprzez m.in. przygotowywanie danych do corocznej aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

Odnosząc się do pozostałych pytań informuję, że Miasto Kutno prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Powyższa ewidencja jest oparta na informacjach zawartych w sprawozdaniach przedsiębiorców opróżniających zbiorniki bezodpływowe i przesłanych przez nich wykazów adresów nieruchomości, objętych świadczeniem usługi przez te firmy. Dodatkowo w ramach współdziałania z innymi organami administracji, Miasto Kutno corocznie zwraca się do Starosty Kutnowskiego o przedłożenie wykazu oczyszczalni przydomowych zgłoszonych Staroście na podstawie art. 152 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.). Pragnę nadmienić, że ustawa z dnia 13 września 1996 r. w sprawie utrzymania czystości i porządku w gminach (Dz. Urz. z 2022 r. poz. 1297) nie wskazuje sposobu gromadzenia danych służących do prowadzenia ewidencji, ani zakresu tych danych.

W celu weryfikacji wypełniania obowiązku opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości zbiorników bezodpływowych Miasto Kutno corocznie występuje do przedsiębiorców posiadających zezwolenie



na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport czystości ciekłych, niezależnie od przekazywanych przez nich sprawozdań, o wykaz nieruchomości, na których świadczyli swoje usługi oraz określenie częstotliwości wykonywania usługi. W sytuacji wątpliwych częstotliwość opróżniania zbiorników określana jest podczas kontroli interwencyjnej, na podstawie posiadanych przez właścicieli faktur lub rachunków potwierdzających opróżnianie zbiorników bezodpływowych. Kontrole interwencyjne w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych prowadzone są przez Staż Miejską. Kontrole służą też informowaniu o obowiązkach właścicieli nieruchomości, w zakresie prawidłowej gospodarki ściekowej, a także kształtowanie właściwych postaw proekologicznych i mobilizowanie do określonych działań. Urząd Miasta Kutno nie organizował zastępczego opróżniania zbiorników bezodpływowych.

Poziom skanalizowania nieczystości ciekłych z nieruchomości leżących na terenie miasta wynosi 98,99 %.

Na stronach internetowych znajduje się informacja dotycząca obowiązku mieszkańców dotyczących podłączenia do kanalizacji. Niewykonanie przez właściciela nieruchomości ciężącego na nim obowiązku podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej uprawnia Prezydenta Miasta do wydania decyzji administracyjnej nakazującej przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. Z uwagi na duże koszty wykonania podłączenia miasto postanowiło wspomóc mieszkańców poprzez udzielenie na ten cel dotacji.

W celu przeciwdziałania ryzyku niekontrolowanego pozbywania się nieczystości ciekłych i zanieczyszczenia środowiska, Miasto Kutno podejmuje następujące kroki:

- sukcesywnie rozbudowuje istniejącą sieć kanalizacyjną;
- zachęca mieszkańców do podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej poprzez prowadzenie programu finansowego wsparcia dla właścicieli nieruchomości, którzy mogą wnioskować o dotację pokrywającą 50 procent poniesionych kosztów całkowitych wykonania przyłącza kanalizacyjnego, ale wsparcie finansowe udzielone przez Miasto nie może przekroczyć 3 000 zł. Od 2016 roku w ramach dotacji podłączonych do sieci kanalizacyjnej zostało 95 nieruchomości, a Miasto przekazało mieszkańcom na ten cel ponad 263 tys. złotych;



- prowadzi ewidencje zbiorników bezodpływowych;
- przeprowadza kontrole interwencyjne zbiorników bezodpływowych.

Jak wynika z informacji przekazany przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Kutnie oraz Grupową Oczyszczalnię Ścieków w Kutnie od 1 stycznia 2016 r. nie wystąpiły awarie sieci kanalizacji sanitarnej oraz grupowej oczyszczalni ścieków, które skutkowałyby zrzutem ścieków do rzeki.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Jacek Boczkaja
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miasta Kutno *wpi. 10.10.22.*
3. Biuro Prezydenta *wpi. 10.10.22.*
4. a/a



05 0047TKZ

NACZELNIK WYDZIAŁU

Przemysław Dominowski

2018

przewodzą kontrolę intensywną zmiennych bezodpływowych.
- jak wynika z informacji przekazanej przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Kutnie oraz Gminę Oczyszczalnię Ścieków w Kutnie od 1 stycznia 2018 r. nie wystąpiły awarie sieci kanalizacji sanitarnej oraz grupowej oczyszczalni ścieków, które skutkowałyby wzrostem ścieków do rzeki.

WYKONANIE PRAC
WYKONANIE PRAC
WYKONANIE PRAC

Organizacja:

- 1. Adresat
- 2. Przewodniczący Rady Miasta Kutno
- 3. Burmistrz Miasta Kutno
- 4. Inne

WYKONANIE PRAC
WYKONANIE PRAC
WYKONANIE PRAC

